
D0A-0Z.0025.1..4.3o4f...:a??<

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Szymon Ogłaza

Zuzanna Donath-Kasiura 

Zbigniew Kubalańca

Robert Węgrzyn

Antoni Konopka

w sprawie: zmiany Uchwały nr 11047/2023 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 27 listopada 
2023 r. w sprawie przyjęcia Decyzji o dofinansowaniu projektu nr FEOP.04.01-IZ.00-0002/23, 
pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 454 w m. Kroguina, realizowanego w ramach programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, którego Beneficjentem jest 
Województwo Opolskie.

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566), w związku z zapisami art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021- 2027 (Dz. U. 2022 poz. 1079), Zarząd Województwa Opolskiego, 
uchwala co następuje:

§2
Zmiana Decyzji o dofinansowaniu stanowi Załącznik do Uchwały.

§3
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury i Gospodarki UMWO 
oraz Zastępcy Dyrektora Departamentu Programowania Funduszy Europejskich UMWO.

§1
Przyjmuje się zmianę Decyzji o dofinansowaniu projektu pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 454 
w m. Kroguina, w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, 
którego beneficjentem jest Województwo Opolskie.

Uchwała nr gi)(7 /2024
Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia września 2024 roku



Uzasadnienie

Opracowanie:
Anna Filiks-Turek
Referat Oceny Projektów EFRR
Departament Programowania Funduszy Europejskich 
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego 
Opole, wrzesień 2024 r.

Zgodnie z zapisami art. 123 ust. 1 Rozporzgdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
Nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiajgce wspólne przepisy dotyczgce Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu społecznego, Funduszu Spójności, 
Europejskiego funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiajgce przepisy ogólne dotyczgce Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylajgce rozporzgdzenie Rady (WE) nr 1083/2006 państwo 
członkowskie wyznacza dla każdego programu operacyjnego krajową, regionalną lub lokalną 
instytucję lub podmiot publiczny lub podmiot prywatny jako instytucję zarządzającą.

Zgodnie z zapisami art. 8 ust. 1 pkt 2) Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. (Dz. U. 2022 
poz. 1079) o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021- 2027 w przypadku regionalnego programu operacyjnego Instytucją Zarządzającą 
jest zarząd województwa. W związku z powyższym w przypadku programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 Instytucją Zarządzającą jest Zarząd Województwa Opolskiego.

Zgodnie z zapisami art. 8 ust. 2 pkt 3) ww. ustawy do zadań Instytucji Zarządzającej należy 
zawieranie z wnioskodawcami umów o dofinansowanie projektów lub podejmowanie decyzji 
o dofinansowanie projektów. Zgodnie z zapisami art. 2 pkt 2) ww. ustawy Decyzja o dofinansowaniu 
projektu jest to decyzja podjęta przez jednostkę sektora finansów publicznych, która stanowi 
podstawę dofinansowania projektu, w przypadku, gdy ta jednostka jest jednocześnie instytucją 
udzielającą dofinansowania oraz wnioskodawcą.

W dniu 27 listopada 2023 r. Zarząd Województwa Opolskiego jako Instytucja Zarządzająca 
programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 podjął Decyzję 
o dofinansowaniu projektu pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 454 w m. Krogulna, realizowanego 
w ramach działania 4.1 Infrastruktura drogowa programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Opolskiego 2021-2027, którego Beneficjentem jest Województwo Opolskie.

Zmiana wartości dofinansowania projektu wynika z rozstrzygnięcia postępowań 
przetargowych na wykonanie robót budowlanych oraz tablic pamiątkowych. Z wykonawcami, którzy 
złożyli najkorzystniejsze oferty, zostały zawarte umowy na wykonanie przedmiotu zamówienia. 
Wzrost kosztów robót budowlanych determinuje wyższe nakłady finansowe z budżetu JST. 
W związku z czym, zachowując wysokość kwoty dofinansowania na niezmienionym poziomie, 
zasadnym jest wprowadzenie zmiany w zakresie wysokości wkładu własnego JST.

Niniejszą uchwałą zostaje przyjęta zmiana decyzji o dofinansowaniu projektu własnego 
Województwa Opolskiego pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 454 w m. Krogulna, 
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, którego 
beneficjentem jest Województwo Opolskie, dotycząca dofinansowania przekazywanego 
Beneficjentowi w formie refundacji lub zaliczki.

Szczegółowe informacje dotyczące przyjmowanej Zmiany Decyzji przedstawiono w Wyciągu 
stanowiącym załącznik do uzasadnienia.

W pozostałym zakresie Decyzja o dofinansowaniu nie ulega zmianie.


